loi, par coy nous en peussions et deuyssiens ahireter no dit cher signeur le conte bien et à loi, pour lui et pour sen hoir, à tousjôurs, et rasjoindre au fief de le ditte contet, sicon dit est devant. Liquels sires de Trasignies, consilliés de ses pers, dist, par loy et par jugement, que oyl, as us et as coustumes de Haynnau, et ke tant en avoit fait ke mais n'i avoit droit et que bien en poiens et deviens ahireter no' dit chier signeur le conte bien et à loi, en le manière devant ditte. De cest jugement l'ensiuwirent paisiuellement si per li homme de fief de parrie devant nommet. Après ces choses ensi faites bien et à loy, nous, en le présensce et ou tiesmoing des hommes de fief de parrie dessus dis qui pour chou spécialement i furent de requief appiellet, et par le jugement d'iaus, reportâmes tout le fief de parrie entièrement devant dit en le main de no dit signeur le conte et l'en ahiretâmes bien et à loy, pour luy et pour sen hoir, à tousjôurs, et l'en remesîmes et rajoidismes à le taule dou fief de le contet de Haynnau. Sour chou, nous semonsîmes et conjurâmes le signeur de Trasignies devant dit qu'il nous desist, par loy et par jugement, se nos sires li cuens dessus dis estoit bien ahiretés et à loi de tout le fief entièrement de le ditte parrie de Baudour, pour lui et pour sen hoir, à tousjôurs. Liquels sires de Trasignies, consilliés de ses pers, dist, par loy et par jugement, que oyl, as us et as coustumes de Haynnau. De cest jugement l'ensuivirent paisiuellement si per li homme de fief devant nommet. Et pour chou que toutes ces choses devant dites et cascune d'elles soient fermes, estaules et bien tenues, si en avons nous Gérars dis Sausses d'Aisne, escuyers, baillius de Haynnau dessus dis, ces présentes lettres sayellées dou séel de le baillie de Haynnau. Et prions et requérons as hommes de fief de parrie devant nommés, qui sayauls ont et requis en seront, que il voellent mettre leur seauls à ces présentes lettres avoech le séel de le dite baillie de Haynnau, en tiesmoingnage de véritet. Et nous Jehans de Haynnau, sires de Biamont, Wistasses, sires dou Ruels, Jehans, sires de Trasignies, Gérars, sires de Rassenghien, de Lens et de Liedekierke, Jehans, sires de Barbenchon, et Jehans, sires de le Hamède, chevalier, pour chou que nous fûmes comme homme de fief de parrie no cher signeur le conte à toutes les choses devant dites et cascune d'elles faire et passer bien et à loi, pour chou spécialement appiellet, cil de nous qui sayaus avons et requis en avons estet, à le prière et requeste de no boin ami le bailli de Haynnau dessus dit, avons mis et pendus nos